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تعطیلات و آخر هفتهها زمان مناسبی برای استراحت و وقتگذرانی با خانواده و دوستان است. یکی از بهترین
راههای ایجاد لحظاتی شاد و مفرح در کنار هم، بازیهای رومیزی هستند. این بازیها علاوه بر سرگرمی، فرصتی

برای بهبود تعاملات اجتماعی و تقویت مهارتهای استراتژیک فراهم میکنند. در این مقاله، بهترین بازیهای
رومیزی برای تعطیلات و آخر هفتهها را معرفی میکنیم که هم برای بزرگسالان و هم برای کودکان مناسب هستند.

(Catan) 1. بازی رومیزی کاتان

در بازی کاتان، شما به عنوان یک استعمارگر نقش ایفا میکنید که باید منابع مختلف مانند چوب، گندم، آجر و سنگ
را جمعآوری کنید تا شهرها و جادههای جدید بسازید. هر بازیکن برای برنده شدن باید استراتژی درستی برای

جمعآوری و معامله منابع داشته باشد.

نحوه برگزاری:

کاتان نیاز به یک تخته بازی دارد که با کاشیهای شش ضلعی تشکیل شده است.

هر بازیکن در نوبت خود تاس میاندازد تا منابع مربوط به خانههای خود را دریافت کند.

بازیکنان میتوانند منابع خود را با دیگران معامله کنند.

اولین بازیکنی که به 10 امتیاز برسد، برنده بازی است.
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(Monopoly) 2. بازی مونوپولی

مونوپولی بازیای است که در آن بازیکنان باید با خرید و فروش اموال و کسب پول، رقبای خود را ورشکست کنند.
هر بازیکن با تاس انداختن حرکت میکند و به خرید، فروش و معامله اموال میپردازد.

نحوه برگزاری:

بازی با یک تخته، مهرههای بازیکنان، تاس، و کارتهای اموال و پولهای بازی برگزار میشود.

هر بازیکن باید سعی کند با خرید اموال و ساختن هتلها و خانهها، از بقیه پیشی بگیرد.

اگر بازیکنی بدهکار شود و نتواند اجارهها و بدهیها را پرداخت کند، ورشکست میشود و از بازی خارج
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میشود.

آخرین بازیکنی که باقی بماند، برنده بازی است.

(Dixit) 3. بازی دیکست

دیکست یک بازی تخیلی است که بازیکنان باید داستانهایی را با الهام از کارتهای تصویری تعریف کنند. هر
بازیکن در نوبت خود یکی از کارتهایش را انتخاب کرده و جملهای کوتاه در مورد آن کارت میگوید. سایر بازیکنان

نیز یک کارت از دست خود انتخاب میکنند که به جمله گفته شده شباهت دارد. سپس همه کارتها رو شده و
بازیکنان حدس میزنند کدام کارت برای بازیکن اصلی بوده است.

نحوه برگزاری:

دیکست نیاز به کارتهای تصویری دارد.

بازیکنی که نوبت اوست یک کارت انتخاب میکند و جملهای در مورد آن میگوید.

سایر بازیکنان هم کارتهای خود را روی میز میگذارند.

بازیکنان باید سعی کنند کارت اصلی را شناسایی کنند و امتیاز بگیرند.
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(Risk) 4. بازی ریسک

ریسک یک بازی استراتژیک جنگی است که در آن بازیکنان با ارتشهای خود سعی میکنند بر جهان تسلط پیدا کنند.
هدف بازی تصرف تمام سرزمینهاست. بازیکنان باید تصمیم بگیرند کجا حمله کنند و ارتشهای خود را چگونه

مدیریت کنند.

نحوه برگزاری:

تخته بازی ریسک نقشهای از جهان با مناطق مختلف دارد.

هر بازیکن در نوبت خود ارتشهای خود را روی نقشه میچیند و با دیگر بازیکنان وارد جنگ میشود.

https://mocam.ir


1404/01/30
نویسنده : ابوالفضل احمدی

mocam.ir موکام بزرگ ترین پلتفرم تولید محتوای متنی و ویدیویی

تاسها مشخص میکنند که کدام بازیکن در جنگ پیروز میشود.

بازیکنی که بتواند همه سرزمینها را تصرف کند یا به هدف مشخص شده دست یابد، برنده بازی است.

(Cluedo) 5. بازی کلوئدو

کلوئدو یک بازی کارآگاهی است که در آن بازیکنان باید با جمعآوری سرنخها، معما را حل کنند و بفهمند چه کسی،
با چه وسیلهای و در کدام اتاق مرتکب قتل شده است.

نحوه برگزاری:

تخته بازی کلوئدو شامل چندین اتاق است و هر بازیکن یک کارآگاه است.

بازیکنان باید در هر نوبت به اتاقهای مختلف بروند و سوالاتی از دیگر بازیکنان بپرسند تا سرنخها را
جمعآوری کنند.

اولین بازیکنی که بتواند جواب صحیح به سوالات معما دهد، برنده بازی خواهد بود.
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(Ticket to Ride) 6. بازی تیکت تو راید

در این بازی بازیکنان باید با جمعآوری کارتهای قطار، مسیرهای راهآهن بین شهرهای مختلف را بسازند. هدف این
است که مسیرهای طولانیتری ساخته شود و بیشترین امتیاز کسب گردد.

نحوه برگزاری:

هر بازیکن در نوبت خود باید کارتهای قطار را جمع کند تا بتواند مسیرهای روی نقشه را بسازد.

هرچه مسیرهای طولانیتر و پیچیدهتری بسازید، امتیاز بیشتری کسب میکنید.

بازیکنی که بیشترین امتیاز را تا پایان بازی جمعآوری کند، برنده بازی خواهد بود.

(Scrabble) 7. بازی اسکربل

در بازی اسکربل، بازیکنان باید با استفاده از حروف موجود در دست خود، کلمات جدیدی بسازند و امتیاز کسب
کنند. هر حرف امتیاز مشخصی دارد و باید سعی کرد کلمات بلندتر و امتیاز بالاتری ساخت.

نحوه برگزاری:

بازیکنان به نوبت با حروف خود کلمات میسازند و آنها را روی تخته بازی قرار میدهند.

هر کلمه باید به یکی از کلمات موجود در تخته متصل باشد.

بازیکنی که بیشترین امتیاز را تا پایان بازی جمع کند، برنده بازی است.

بازیهای رومیزی در طول سالها به یکی از محبوبترین روشهای سرگرمی خانوادگی و دوستانه تبدیل شدهاند.
این بازیها از تنوع بالایی برخوردارند و بسته به سلیقه، تعداد بازیکنان و میزان چالشهای ذهنی و استراتژیکی که

به دنبال آن هستید، گزینههای مختلفی در اختیار شما قرار میدهند. در این بخش، به چند نکته درباره اهمیت
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بازیهای رومیزی و تجربهای که ارائه میدهند میپردازیم.

تجربه تعاملی و اجتماعی

بازیهای رومیزی بر خلاف بازیهای ویدیویی که بیشتر به تنهایی یا در قالب تیمهای آنلاین انجام میشوند، فضایی
برای تعامل مستقیم و رو در رو ایجاد میکنند. شما در حین بازی کردن با دوستان یا خانواده، لحظات شاد و پر از

خنده را تجربه میکنید و همین باعث میشود روابط اجتماعی و خانوادگی تقویت شود. این بازیها معمولاً لحظات
جذابی از مذاکره، رقابت و همکاری را به وجود میآورند که باعث افزایش حس همبستگی در گروه میشود.

تقویت مهارتهای ذهنی و استراتژیک

بازیهای رومیزی بسیاری مانند کاتان یا ریسک نیاز به تفکر استراتژیک، مدیریت منابع و تصمیمگیری دارند. این
بازیها به شما کمک میکنند تا تواناییهای حل مسئله، برنامهریزی و تصمیمگیری سریع خود را تقویت کنید. علاوه
بر این، بازیهایی مثل اسکربل یا کلوئدو باعث تقویت دایره لغات و مهارتهای استدلالی شما میشوند و به چالش

کشیدن ذهن را در یک فضای سرگرمکننده ممکن میسازند.
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تنوع در سبک و سطح پیچیدگی

بازیهای رومیزی از لحاظ سطح پیچیدگی و سبک بازی بسیار متنوع هستند. برای مثال، اگر به دنبال یک بازی ساده
و سریع برای تمام اعضای خانواده هستید، تیکت تو راید یا مونوپولی گزینههای عالی هستند. در مقابل، بازیهایی
مانند ریسک یا کاتان برای بازیکنانی که به دنبال چالشهای طولانیمدت و پیچیدهتر هستند، انتخابهای مناسبی
خواهند بود. همچنین بازیهایی مثل دیکست با استفاده از خلاقیت و تخیل بازیکنان باعث ایجاد تجربهای منحصر

به فرد و هنری میشوند.

ایجاد لحظات خاطرهانگیز

بازیهای رومیزی اغلب به ایجاد لحظاتی خاطرهانگیز در جمعهای دوستانه و خانوادگی کمک میکنند. این لحظات
شامل پیروزیهای بزرگ، استراتژیهای هوشمندانه، شوخیهای بین دوستان، یا حتی شکستهای خندهدار است

که تا سالها در ذهنها باقی میمانند. بازیهای رومیزی نه تنها سرگرمی کوتاهمدت را فراهم میکنند، بلکه یک
تجربه جمعی و ماندگار میسازند.
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مناسب برای تمام سنین

یکی از ویژگیهای جذاب بازیهای رومیزی این است که میتوانند توسط افراد در تمامی سنین انجام شوند. از
بازیهای ساده برای کودکان گرفته تا بازیهای پیچیدهتر برای بزرگسالان، هر گروه سنی میتواند از این نوع سرگرمی

لذت ببرد. بازیهایی مانند مونوپولی یا اسکربل برای خانوادههایی که از چند نسل مختلف هستند، انتخابهای
فوقالعادهای هستند و همه اعضا میتوانند در آنها مشارکت کنند.
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